[Assembly instructions | Montageanleitung / Instrukcja montazu

Center stand /| Hauptstander | Stopka centralna

| Honda CRF 1100 L

Parts list / Stiickliste / Lista elementéw

Pieces

Nr Item / Artikel /| Element (1211294) sstuth'((g

ZIUKI
1 Center stand / Hauptsténder / Stopka centralna 1
2 Spring tennsioner / Federspannung / Nacigg sprezyny 1
3 Spring holder / Federhalterung / Uchwyt sprezyny 1
4 Flanged sleeve / Flanschhilse / Tuleja z kotnierzem 1
5 Washer / Unterlegscheibe / Podktadka @ 10x30 1
6 Washer / Unterlegscheibe / Podktadka @ 10.5 1
7 Nut / Mutter / Nakretka M10 1
8  Bolt/ Schraube / Sruba M10x45 1
9 Spring / Feder / Sprezyna 1
10  Spring / Feder / Sprezyna 1
11  Bolt/ Schraube / Sruba M6x35 1
12 Washer / Unterlegscheibe / Podkladka 6.4 3
13 Nut/ Mutter / Nakretka M6 2
14 Rubber damper / Gummidampfer / Odbojnik gumowy 1
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ENG 1. Place screw (8) with washer (5) into frame hole (Fig. 1) towards from outside.
PL 1. Umiesci¢ srube (8) z podkiadka (5) w otworze ramy (Rys. 1) w kierunku do Srodka.
DE 1. Stecken Sie die Schraube (8) mit der Unterlegscheibe (5) nach innen in das Rahmenloch (Abb. 1)

ENG 2. Apply some grease on flanged sleeve (4) and place in frame hole towards from inside (Fig. 1)
PL 2. Natozy¢ troche smaru na tuleje kotnierzowa (4) i umies¢ jg w otworze ramy od wewnatrz (Rys. 1)
DE 2. Tragen Sie etwas Fett auf die Flanschhiilse auf (4) und setzen Sie sie von innen in das Rahmenloch ein (Abb. 1

ENG 3. Spots [A] coat with grease, then place center stand (Fig. 2)
PL 3. Miejsca [A] pokry¢ smarem, a nastepnie zamontowa¢ stopke centralng (Rys. 2)
DE 3. Abdecken Sie die Stelle [A] und montieren Sie dann den Hauptstander (Abb. 2)
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ENG 4. Attach center stand on the left side, place washer (6) with nut (7) and tighten up to 45-50Nm
PL 4. Zamocuj stopke centralng po lewej stronie, umies¢ podkiadke (6) z nakretka (7) i dokre¢ momentem 45-50 Nm.

DE 4. Befestigen Sie den Hauptstander auf der linken Seite, setzen Sie die Unterlegscheibe (6) auf die
Mutter (7) und ziehen Sie sie mit 45-50 Nm an.

ENG 5. Attach spring holder (3) in place [B] (Fig. 1)
PL 5. Zamocowac uchwyt sprezyny (3) na miejscu [B] (Rys. 1)
DE 5. Befestigen Sie die Federhalterung (3) am Platz [B] (Abb. 1)

ENG 6. Place spring (10) inside spring (9) then hook up with spring holder (3) and spring tensioner (2)
PL 6. Umiesci¢ sprezyne (10) wewnatrz sprezyny (9), a nastepnie zaczepic¢ o uchwyt sprezyny (3) i
napinacz sprezyny (2).
DE 6. Die Feder (10) in die Feder (9) einsetzen und dann mit dem Federhalter (3) und dem
Federspanner (2) einhaken.

ENG 7. Place and tighten bolt (11) with washers (12) and nut (13)
PL 7. Umiescic¢ i dokreci¢ srube (11) z podktadkami (12) i nakretka (13)
DE 7. Schraube (11) mit Unterlegscheiben (12) und Mutter (13) anbringen und festziehen.

ENG 8. Mount rubber dumper (14) with washer (12) and tighten with nut (13)
PL 8. Zamontowaé¢ gumowy amortyzator (14) z podktadka (12) i dokreci¢ nakretkg (13)
DE 8. Gummisto3dampfer (14) mit Unterlegscheibe (12) montieren und mit Mutter (13) festziehen
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